A lionibus et ab Hebraica veritate distet Vulgata translationis, diligens lector agnoscet. Ad lucem ipsam, quam apparet populo in tenebris constituto, id est, ad Dominum Salvatorem si apostropha. Et dicitur ad eam: **131** *Multiplicasti gentem*, hoc est, replesti omnes gentes notitia tui; sed non magnificasti letitiam. Juxta quod Apostolus misericordem sibi dicit easce perpetuum pro fratribus suis qui sunt Israelites (Rom. x). Et Jonas contristatur, quod ita salvati sint Nini-vitæ (Jonas iv), ut cucurbita, sive ciccion (כִּכְרָבֶּה) aruerit. Et ipse Dominus loquitur in Evangelio: *Non veni nisi ad oves perditas domus Israel* (Mat. xv, 24). Et in passione: *Pater, si fieri, inquit, potest, transeat calix iste a me* (Mat. xxvi, 39). Qui locus hunc sensum habet: Si potest fieri, ut sine interitu Iudeorum credat gentium multitudo, passionem recuso. Si autem illi excæandi sunt, omnes gentes videant, fiat, Pater, voluntas tua. Cum ergo Christus advenerit, et Christianorum gens de universis gentibus fuerit congregata: tunc latrabunt Apostoli, sicut measores latrantes in messe, de quibus Dominus loquebatur: *Messis quidam multa, operarii autem pauci* (Matth. ix, 37). Et sicut exultant victores, qui captam dividunt prædam. Cum enim fortis captus fuerit et ligatus, omnis dominus ejus diripitur, et dividuntur spolia (Matth. xii). Tu autem, Domine atque Salvator, jugum oneris ejus, hoc est diabolus, qui prius exultabat in mundo, qui cunctis gentibus imperabat, qui gravissimo servitatis jugo colla omnium deprimebat; et virgam qua persecutus universos, et peccata sibi quasi quoddam tributum reddere compellebat, destruxisti de humeris eorum: et tibi liberatos servire fecisti abeque ullo exercitu et absque effusione sanguinis in abscondita manu: sicut quondam sub Gedeone populo Israel de Medianis victoram præbueristi (Judic. viii). Quomodo enim vestis, quæ humano sanguine cruentata [Ali. cruentia] est, lavari non potest; sed infecta sanguine, igne comburitur, ut macula cum vestimento solidi eroris intereat: sic diaboli violencia prædatio et tumultus ac turbæ, quibus humanum sibi subjecerat genus, gehennas ignibus deputatae sunt. LXX non omnes, sed partem quasdam populi credidisse significant: licet pro eo quod illi dixerunt, deduxisti in letitia, alii interpretati sunt magnificasti. Et cum in reliquis eumdeni senecte teuant, stolam congregatam solo, et vestimentum commutatum, eum adjiciunt redditurum, id est, diabolum: quod scilicet omnes avimas, **132** quas Dei auxilio nudaverat, "cum ornamenti pristinis redditurus sit: non solum ipse, sed et satellites ejus demones: quibus si optio detur, magis eligant perire flammis, quam prædam perdere.